
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       
 

Số:  3162    /QĐ-UBND                 Bình Thuận, ngày   17    tháng 11 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trang bị ca nô cho Ban quản 

lý các cảng cá, khu neo đậu tàu cá trên địa bàn tỉnh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 5 năm 2020 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao quyết định chủ trương đầu tư một số 
dự án nhóm C trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2020 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương lập Kế hoạch đầu tư công trung hạn 
nguồn vốn ngân sách tỉnh và danh mục các dự án trọng điểm của tỉnh giai 
đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết quả 
thẩm định số 5594/BC-SKHĐT ngày 05 tháng 11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trang bị ca nô cho Ban 
quản lý các cảng cá, khu neo đậu tàu cá trên địa bàn tỉnh như sau:  

1. Tên dự án: Trang bị ca nô cho Ban quản lý các cảng cá, khu neo đậu 
tàu cá trên địa bàn tỉnh. 

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tăng cường kiểm tra, kiểm soát tàu cá ra vào 
cảng, tăng cường quản lý, chống khai thác hải sản bất hợp pháp, bảo vệ nguồn 
lợi thủy sản và môi trường sinh thái, đảm bảo an ninh, trật tự kỷ cương đối 
với hoạt động khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh. 



2 
 

 

4. Địa điểm thực hiện dự án: Trang bị ca nô tại các Cảng cá (Phan 
Thiết, La Gi, Phan Rí Cửa) và các khu neo đậu tàu cá (Phú Hải, Liên Hương, 
Phú Quý).  

5. Nội dung và quy mô đầu tư:  

Trang bị 06 ca nô tuần tra với thông số kỹ thuật như sau:  

- Loại ca nô: Ca nô vỏ composite;  

- Chiều dài lớn nhất khoảng: 4,75 m;  

- Chiều rộng lớn nhất khoảng: 1,85 m;  

- Thuyền viên khoảng: 06 người;  

- Động cơ thủy: 01 x 40 HP, nhiên liệu xăng.   

6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 2.562 triệu đồng.  

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021 - 2025.  

8. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm trong giai đoạn 2021 - 2025.  

9. Hình thức đầu tư dự án: Trang bị mới. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập dự án để triển 
khai các bước tiếp theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4.  

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài 
chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
các Sở, ngành và cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.  

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp 
luật./. 
Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    
- Như Điều 4;                                                                               CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;                                         
- Lưu: VT, ĐTQH. Vinh. 
 
 
 
 
 

                                                    Lê Tuấn Phong 


